
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.11.2024                                       № 74/1 
п. Сибирские Огни 

 

 

О назначении    публичных    слушаний 

по проекту муниципального  правового 

акта «О бюджете сельского поселения  

Павлозаводской сельсовет  Павловского  

района Алтайского края на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Павлозаводской 

сельсовет, Собрание депутатов р е ш а е т: 

     1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта 

муниципального правового акта «О бюджете сельского поселения 

Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

на 24 декабря 2024 года (начало в 12-00 часов) в здании Администрации 

Павлозаводского  сельсовета по адресу: Алтайский край, Павловский район, 

п. Сибирские Огни, ул. Садовая, д. 2. 

     2. Определить тему публичных слушаний: «Рассмотрение проекта 

муниципального правового акта «О бюджете сельского поселения 

Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

3. Инициатор публичных слушаний: Собрание депутатов 

Павлозаводского сельсовета Павловского района Алтайского края. 

4. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

постоянно действующую комиссию по организации и проведению 

публичных слушаний на территории Павлозаводского сельсовета, 

председатель комиссии – Косихина Н.А., депутата по многомандатному 

округу № 1, секретарь – Лихогруд О.О., зам главы Администрации 

Павлозаводского сельсовета; 

Члены комиссии: Стародубова Е.Н. –глава Администрации Павлозаводского 

сельсовета; Левыкина О.Н. - начальник отдела по архитектуре 

Администрации Павловского района; Дриллер И.П.- специалист 

Администрации сельсовета. Главе Администрации Стародубовой Е.Н. 

подготовить доклад по теме публичных слушаний. 



  5. Утвердить местонахождение постоянно действующей комиссии по 

проведению публичных слушаний: Алтайский край, Павловский район, п. 

Сибирские Огни, ул.Садовая, д.2 

6. Утвердить порядок учета предложений по  проекту муниципального 

нормативного акта «О бюджете сельского поселения Павлозаводской 

сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» и порядок участия граждан в его обсуждении 

(прилагается). 

7. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

 

 

 

Глава сельсовета                                                                        И.И. Поваренкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к  решению Собрания депутатов 

Павлозаводского сельсовета 

от 14.11.2024 года № 74/1 

Порядок 

учета предложений по проекту муниципального нормативного акта 

«О бюджете сельского поселения Павлозаводской сельсовет Павловского 

района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2076 

годов» и участия граждан в его обсуждении 

 

       1. Предложения  по проекту муниципального нормативного акта «О 

бюджете сельского поселения Павлозаводской сельсовет Павловского района 

Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

направляются  в письменном  или  электронном виде главе Павлозаводского 

сельсовета (ул. Садовая 2, п.Сибирские Огни, Павловский район, Алтайский 

край, 659029, тел.37-285, 37-007, электронная почта 

pavlozavodskogoselsoveta@ mail.ru). 

      2.Поступившие  от населения  замечания  и предложения по проекту  

муниципального нормативного акта «О бюджете сельского поселения 

Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» рассматриваются на заседании 

соответствующей  постоянной комиссии Собрания депутатов  

Павлозаводского  сельсовета или на заседании Собрания депутатов  

Павлозаводского  сельсовета. На их основе депутатами Собрания депутатов  

Павлозаводского сельсовета могут быть  внесены  поправки к проекту 

муниципального нормативного акта «О бюджете сельского поселения 

Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

      3.Граждане участвуют в обсуждении проекта муниципального 

нормативного акта «О бюджете сельского поселения Павлозаводской 

сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» посредством: 

          - участия  в публичных слушаниях по проекту муниципального 

нормативного акта «О бюджете сельского поселения Павлозаводской 

сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»; 

         - участия  в заседаниях Собрания депутатов Павлозаводского  

сельсовета и соответствующей постоянной  комиссии Собрания депутатов 

Павлозаводского сельсовета, на которых рассматривается  вопрос о проекте 

муниципального нормативного акта «О бюджете сельского поселения 

Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

         4.Публичные слушания  по проекту муниципального нормативного акта 

«О бюджете сельского поселения Павлозаводской сельсовет Павловского 

района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» проводятся  в порядке, установленном Уставом муниципального 



образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края 

и решениями Собрания депутатов Павлозаводского сельсовета. 

          5.Допуск граждан на заседание Собрания депутатов Павлозаводского 

сельсовета и его постоянной  комиссии осуществляется  в порядке, 

установленном  Регламентом  Собрания депутатов  Павлозаводского 

сельсовета. 


